
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             1 / 15



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   

 
 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO CONTRATO Nº 54/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: IMPERIO DOS FRIOS LTDA - ME,, CNPJ nº 22.051.918/0001-00 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, PARA 
O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: 10.624,00 (dez mil, seiscentos e vinte e quatro reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 003/2020- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 10 de junho de 2020 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 57/2020 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

 
CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.  

CONTRATADA:  DAMARES FERNANDA BASTIANICK, CPF/MF nº. 057.892.709-80.  

OBJETO: Credenciamento de pessoa física visando a contratação temporária de 03 (três) visitadores e 01 (um) supervisor para 

atuar junto ao programa primeira infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ vinculado a Secretária Municipal de Assistência Social de Bom 

Sucesso/PR, nos termos das condições estabelecidos neste Termo de Chamamento. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 25.080,00 (Vinte e cinco mil reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  

AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 18 DE JUNHO DE 2020. 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             2 / 15



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   EXTRATO DE CONTRATO N° 58/2020 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

 
 
 

CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.  
 
CONTRATADA: LUCIANA CLAUDIA DOS SANTOS, CPF/MF nº. 007.788.089-71.  
 
OBJETO: Credenciamento de pessoa física visando a contratação temporária de 03 (três) visitadores e 01 (um) supervisor para 
atuar junto ao programa primeira infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ vinculado a Secretária Municipal de Assistência Social de Bom 
Sucesso/PR, nos termos das condições estabelecidos neste Termo de Chamamento. 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 12.540,00 (Doze mil e quinhentos e quarenta reais) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 18 DE JUNHO DE 2020. 
 
 
 

 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 59/2020 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

 
 
CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.  
 
CONTRATADA: Sandra Maria de Fatima Rodrigues, CPF/MF nº. 008.759.559-16.  
 
OBJETO: Credenciamento de pessoa física visando a contratação temporária de 03 (três) visitadores e 01 (um) supervisor para 
atuar junto ao programa primeira infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ vinculado a Secretária Municipal de Assistência Social de Bom 
Sucesso/PR, nos termos das condições estabelecidos neste Termo de Chamamento. 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 12.540,00 (Doze mil e quinhentos e quarenta reais) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 18 DE JUNHO DE 2020. 
 
 
 

 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             3 / 15



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   EXTRATO DE CONTRATO N° 60/2020 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

 
 
CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.  
 
CONTRATADA: Rosa Maria Bastos Vital, CPF/MF nº. 634.853.549-53.  
 
OBJETO: Credenciamento de pessoa física visando a contratação temporária de 03 (três) visitadores e 01 (um) supervisor para 
atuar junto ao programa primeira infância no SUAS/CRIANÇA FELIZ vinculado a Secretária Municipal de Assistência Social de Bom 
Sucesso/PR, nos termos das condições estabelecidos neste Termo de Chamamento. 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 12.540,00 (Doze mil e quinhentos e quarenta reais) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 18 DE JUNHO DE 2020. 
 
 
 

 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 46/2020 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 

 
 

CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.  
 
CONTRATADA: DC CLINICA MEDICA EIRELI, CNPJ/MF nº. 29.015.380/0001-10.  
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA MÉDICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, CONSULTAS E INTERNAMENTOS MÉDICOS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE BAIXA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE, ATENDIMENTO AO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CAPS I E HOSPITAL MUNICIPAL, 
REALIZANDO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADE, E DEMAIS SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DE SAÚDE E ESPECIALIDADES MÉDICAS NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR. 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 633.600,00 (Seiscentos e trinta e três mil e seiscentos reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 20 DE MAIO DE 2020. 
 
 

 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             4 / 15



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 44/2020 
b) Licitação Nrº             : 15/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/06/2020 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos diversos setores do Município, 

pelo período de 12 (doze) meses. 
 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.058. - MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUARIA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
08.241.0039.2.136. - SCFV - SERVIÇÕS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
08.242.0040.2.138. - ATENDIMENTO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - APAE/PAEFI 
08.243.0039.2.137. - ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO E SCFV. 
08.244.0039.2.059. - MANUTENÇÃO  DA PADARIA COMUNITÁRIA 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
13.392.0026.2.042. - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

 
 
FORNECEDOR: APARECIDO NASCIMENTO DOS SANTOS - CNPJ: 11.586.420/0001-18 
Valor Total do Fornecedor: 74.531,60 (setenta e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 74.531,60 (setenta e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

6 ALHO IN NATURA AKIO kg 500 R$26,89 R$13.445,00 

11 BATATA INGLESA 
LAVADA, ESPÉCIE 
LISA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA UNID 1000 R$4,43 R$4.430,00 

12 Beterraba - Legume 
in natura, de primeira 
qualidade, sem 
folhas, bulbos e 
tamanho uniforme 

CEASA kg 100 R$3,36 R$336,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             5 / 15



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   19 CANELA EM PÓ, 

FINO, NATURAL EM 
EMBALAGEM 
CONTENDO. 10g, 
com todas as 
informações 
nutricionais impressa 
na embalagem 

PROPAL UNID 50 R$1,78 R$89,00 

20 CANJIQUINHA DE 
MILHO, PACOTES 
DE 500G. 
PROVENIENTE DO 
GRÃO PILADO DE 
MILHO (ATRAVÉS 
DE PROCESSO 
HIGIÊNICO), 
ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM 
DE POLIETILENO 
RESISTENTE, DE 
ACORDO COM A 
PRAXE DO 
FABRICANTE. 

PROPAL UNID 400 R$2,29 R$916,00 

24 CEBOLA IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 400 R$3,98 R$1.592,00 

25 Cenoura in natura, de 
primeira qualidade 

CEASA kg 350 R$3,68 R$1.288,00 

27 Coco ralado, 
desidratado e 
triturado, sem glúten, 
Ingredientes: 
amêndoa de coco 
Embalagem: 
embalagem 100 g 

SOCOCO UNID 150 R$3,37 R$505,50 

28 COLORAU EM  PÓ 
PARA CULINÁRIA 
EM GERAL 500 GR 

PROPAL UNID 150 R$3,96 R$594,00 

30  Cravo da índia, 
embalagem com 
100g, dizeres de 
rotulagem, data de 
fabricação e prazo de 
validade, informação 
dos ingredientes e 
composição 
nutricional 

PROPAL UNID 30 R$2,95 R$88,50 

31 CREME DE LEITE 
200 GR 

LIDER UNID 100 R$2,48 R$248,00 

32 ERVILHA EM 
CONSERVA 200 GR 

QUERO UNID 250 R$2,68 R$670,00 

35 EXTRATO DE 
TOMATE, 
CONCENTRADO, 
EMBALAGEM 2 KG 
COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 

ELEFANTE UNID 250 R$12,99 R$3.247,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             6 / 15



  
 
 

 

7 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   PRODUTO E PRAZO 

DE VALIDADE. 

38 FARINHA DE 
ROSCA, PACOTE 
COM 500G, 
ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E PRAZO 
DE VALIDADE. 

PROPAL UNID 20 R$3,58 R$71,60 

41 FERMENTO 
QUIMICO EM PÓ 
100 GR 

ROYAL UNID 500 R$3,58 R$1.790,00 

44 FUBÁ DE MILHO 
AMARELO, 
TRANSGENICO, 
OBTIDO PELA 
TORRAÇÃO DO 
GRÃO DE MILHO  A 
EMBALAGEM DEVE 
CONTER 01 KG DO 
PRODUTO. 

PASSARIN UNID 500 R$2,98 R$1.490,00 

45 Leite condensado 
395gr 

MOCOCA UNID 150 R$3,89 R$583,50 

46 LEITE DE COCO, 
GARRAFA 200 ML 
PAUSTERIZADO E 
HOMOGEINEIZADO 

INGÁ UNID 100 R$3,28 R$328,00 

49 MACARRAO TIPO 
ESPAGUETE DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE. SEM 
OVOS, EM 
EMBALAGEM 1 KG 

GALO kg 500 R$4,90 R$2.450,00 

52 MAIONESE 
EMULSÃO 
CREMOSA 500 GR, 
CONTENDO 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
VALIDADE 

HELLMANN'S UNID 350 R$3,96 R$1.386,00 

55 MILHO PARA 
CANJICA SEM 
PELE, AMARELO , 
DE 1ª QUALIDADE 
500G 

PROPAL UNID 700 R$2,49 R$1.743,00 

56 Canjica, tipo grupo 
pura, tipo classe 
branca, tipo 
1,contendo 
informações 
nutricionais, data de 
fabricação e 
validade. (pacote 
com 500 gramas) 

PROPAL UNID 100 R$2,95 R$295,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             7 / 15



  
 
 

 

8 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   57 MILHO VERDE EM 

CONSERVA LATA 2 
KG 

QUERO UNID 180 R$16,95 R$3.051,00 

58 MILHO VERDE EM 
CONSERVA 200 GR 

QUERO UNID 200 R$2,46 R$492,00 

62 OVOS DE GALINHA, 
BRANCO BANDEJA 
COM 12 UNIDADES 

OVOS 
FIGUEREDO 

UNID 800 R$5,50 R$4.400,00 

64 Pimenta do reino 
moída, embalagem 
com 100 gramas 

PROPAL UNID 100 R$3,24 R$324,00 

65 PIMENTAO IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

PROPAL kg 100 R$3,98 R$398,00 

66 PIRULITOS, 
SABORES 
DIVERSOS, 
EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE, 
EM PACOTES DE 
500G, COM 50 
UNIDADES DE BOA 
QUALIDADE 

DORI UNID 500 R$7,79 R$3.895,00 

67 GELATINA TIPO 
COMUM - VARIOS 
SABORES  (85 GR) 

PROPAL UNID 200 R$1,10 R$220,00 

72 REPOLHO 
BRANCO/VERDE IN 
NATURA, DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 

CEASA kg 500 R$2,98 R$1.490,00 

74 SALSICHA DE 
CARNE 
BOVINA/SUÍNA 
TIPO HOT-DOG, DE 
BOA QUALIDADE 

PERDIGÃO kg 1500 R$8,50 R$12.750,00 

76 SARDINHA EM 
CONSERVA, 
EMBALGEM COM 
250 GRAMAS (PESO 
LIQ) 

COQUEIRO UNID 600 R$4,90 R$2.940,00 

77 TEMPERO 
COMPLETO, SEM 
PIMENTA 1 KG 

QUERO UNID 300 R$9,25 R$2.775,00 

78 Tomate IN NATURA, 
DE BOA 
QUALIDADE 

CEASA kg 500 R$4,98 R$2.490,00 

79 Farinha quibe, 
composição grãos de 
trigo selecionados e 
moídos, tipo pré- 
cozida, pct 500 gr 

PROPAL UNID 100 R$3,20 R$320,00 

80 VINAGRE BRANCO 
DE ÁLCOOL 
FERMENTADO 
CONTENDO ENTRE 
4% E 6% DE ÁCIDO 

CASTELO UNID 800 R$1,75 R$1.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             8 / 15



  
 
 

 

9 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   ACÉTICO, E 1% V/V 

O TEOR 
ALCOÓLICO 
MÁXIMO DO 
VINAGRE, 
ACONDICIONADO 
EM FRASCO DE 
POLIETILENO DE 
750 ML. 

 
FORNECEDOR: DAIANE BRIDI DE SOUZA 10167067907 - CNPJ: 36.531.260/0001-30 
Valor Total do Fornecedor: 89.277,00 (oitenta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 89.277,00 (oitenta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 Água mineral, sem 
gás (embalagem de 
500 ml) potável 
dentro dos padrões 
estabelecidos pelo 
Departamento 
Nacional de 
Produção Mineral - 
DNPM e Agência 
Nacional de 
Vigilância Sanitária - 
ANVISA, com marca, 
procedência e 
validade (no mínimo 
de 6 meses) 
impressas 
embalagem do 
produto 

SAFIRA UNID 1200 R$1,46 R$1.752,00 

13 BISCOITO DE 
COCO TIPO 
ROSQUINHA, 
EMBALAGEM, 
CONTENDO NO 
MÍNIMO 400G. 

RENATA UNID 1000 R$4,24 R$4.240,00 

16 Café em pó 
homogêneo torrado 
e moído com selo de 
pureza ABIC, 
embalagem de 500 
gramas 

COCARI PCT 2000 R$6,99 R$13.980,00 

22 CARNE SUÍNA IN 
NATURA, TIPO 
CORTE 
PERNIL, 
APRESENTAÇÃO 
PEÇA INTEIRA, 
PROCESSAMENTO 
SEM OSSO, SEM 
PELE, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO 
CONGELADO(A 

RIBEIRO kg 2000 R$12,90 R$25.800,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                             9 / 15



  
 
 

 

10 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   29 COXA E SOBRE 

COXA DE FRANGO 
SEM DORSO E SEM 
TEMPERO 
(CONGELADOS) 
COM PESO 
LIQUIDO DE 1 KG 

CANCAO kg 2000 R$7,99 R$15.980,00 

39 Farinha de trigo tipo 
1, enriquecida com 
ferro e acido fólico 
pacote 5 Kg 

COAMO UNID 1500 R$11,99 R$17.985,00 

43 FRANGO INTEIRO 
CONGELADO S/ 
TEMPERO, 
EMBALAGEM 
RESISTENTE E 
INVIOLÁVEL 

CANCAO kg 500 R$6,99 R$3.495,00 

54 MARGARINA 
CREMOSA 500 GR, 
EMBALAGEM 
PLÁSTICA 
ATÓXICA 

COAMO UNID 400 R$3,25 R$1.300,00 

63 PEITO DE FRANGO 
COM PESO 
LIQUIDO DE 1KG, 
C/ OSSO 

CANCAO kg 500 R$9,49 R$4.745,00 

 
FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 131.375,00 (cento e trinta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 131.375,00 (cento e trinta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÁGUA MINERAL, 
SEM GÁS, 
ACONDICIONADA 
EM GARRAFÃO DE 
20 LITROS 
RETORNÁVEL. 

SAFIRA UNID 250 R$11,95 R$2.987,50 

3 ACHOCOLATADO, 
APRESENTAÇÃO 
PÓ, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
CONTÉM AÇÚCAR, 
CACAU, EXTRATO 
DE MALTE, LEITE 
400g 

ATALAIA UNID 500 R$3,60 R$1.800,00 

4 AÇÚCAR, TIPO 
CRISTAL 5 KG, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
ISENTO DE 
IMPUREZAS, 
CONTENDO 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, 

ALTO 
ALEGRE 

UNID 3000 R$10,30 R$30.900,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                            10 / 15



  
 
 

 

11 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   DATA DE 

FABRICAÇÃO E 
VALIDADE 

5 ADOÇANTE, 
apresentação líquida. 
Adoçante, 
apresentação líquida. 
Ingredientes: Água, 
Edulcorantes 
artificiais, Ciclamato 
de sódio, Sacarina 
sódica e 
Acessulfame de 
potássio. 
Conservadores: 
Benzoato de sódio e 
Metilparabeno; 
Acidulante: Ácido 
cítrico. Tipo dietético 
e sem aspartame. 
Frasco 200 ml. 

MAGRO UNID 50 R$5,70 R$285,00 

14 BISCOITO, 
APRESENTAÇÃO 
QUADRADO, 
SABOR ÁGUA E 
SAL, 
CLASSIFICAÇÃO 
SALGADO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM 
RECHEIO 400G 

ISABELA UNID 1000 R$3,96 R$3.960,00 

17 CALDO DE CARNE 
EMBALAGENS COM 
6 TABLETES, 
EMBALADOS 1 A 1, 
CONTENDO 57 A 63 
G, IDENTIFICAÇÃO 
DO FABRICANTE, 
PRAZO DE 
VALIDADE E PESO 
LIQUIDO NA 
EMBALAGEM, 
PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 06 MESES. 

KITANO UNID 400 R$1,45 R$580,00 

18 CALDO DE 
GALINHA; 
COMPOSTO DE 
SAL, AMIDO, 
GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, 
AÇÚCAR; ALHO, 
CEBOLA GORDURA 
VEGETAL, 
EXTRATO DE 
CARNE DE 
GALINHA; 
VALIDADE MÍNIMA 
10 MESES A 

KITANO UNID 400 R$1,80 R$720,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                            11 / 15



  
 
 

 

12 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   CONTAR DA 

ENTREGA; EM 
TABLETE; CAIXA 
COM 6 UNIDADES 
PESANDO 57 G. 

23 CARNE BOVINA IN 
NATURA, TIPO 
CORTE 
MÚSCULO 
TRASEIRO, 
APRESENTAÇÃO 
MOIDA, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO 
CONGELADO(A) 

RIBEIRO kg 2000 R$18,99 R$37.980,00 

26 ERVA - MATE PARA 
CHÁ - PACOTE DE 
250G 

CHÁ CHÁ UNID 500 R$4,60 R$2.300,00 

34 EXTRATO DE 
TOMATE SIMPLES 
CONCENTRADO - 
LATA 340 G 

ELEFANTE UNID 400 R$3,95 R$1.580,00 

36 FARINHA DE 
MANDIOCA PCT 
1KG: CLASSE 
AMARELA, GRUPO 
SECA, SUBGRUPO 
TORRADA, CLASSE 
AMARELA; 
PACOTES 
PLÁSTICOS, 
TRANSPARENTES, 
LIMPOS, NÃO 
VIOLADOS, 
RESISTENTES, 
ACONDICIONADOS 
EM FARDOS. A 
EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE 
OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO. 
DEVERÁ 
APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA 
DE 05 (CINCO) 
MESES A PARTIR 
DA DATA DE 
ENTREGA. PACOTE 
DE 1 KG. 

AMAFIL UNID 300 R$4,50 R$1.350,00 

37 FARINHA DE 
MILHO: SIMPLES, 
DO GRÃO DE 
MILHO TORRADO E 
PENEIRADO; NA 
COR AMARELA; 
ISENTA DE 
SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS; VALIDADE 

AMAFIL UNID 300 R$4,50 R$1.350,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                            12 / 15



  
 
 

 

13 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   MÍNIMA 7 MESES A 

CONTAR DA 
ENTREGA, 
ACONDICIONADO 
EM SACO 
PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 
FECHADO, 
ATÓXICO, 1 KG. 

47 Leite integral tipo uht 
embalagem com  
1litro, identificação do 
produto, marca do 
fabricante, prazo de 
validade. 

LIDER UNID 3000 R$3,55 R$10.650,00 

48 LINGÜIÇA 
TOSCANA: 
TOSCANA; COM 
ASPECTO NORMAL, 
FIRME, SEM 
UMIDADE, NÃO 
PEGAJOSA; ISENTA 
DE SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS 

RIBEIRO kg 2000 R$12,50 R$25.000,00 

50 MACARRÃO TIPO 
SÊMOLA, 
FORMATO 
PARAFUSO, 
EMBALAGEM COM 
1 KG, DEVENDO 
APRESENTAR NA 
EMBALAGEM AS 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS E 
PRAZO DE 
VALIDADE 

PARATI UNID 600 R$4,99 R$2.994,00 

59 Queijo tipo mussarela 
de primeira qualidade 

DA REDE kg 100 R$24,99 R$2.499,00 

68 SUCO ARTIFICIAL 
EM PÓ, C/500 G 

ATALAIA UNID 800 R$2,99 R$2.392,00 

69 APRESUNTADO, 
TIPO PREPARAÇÃO 
COZIDO, ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO 
RESFRIADO 

EXCELSIOR kg 100 R$15,99 R$1.599,00 

75 Sardinha enlatada, 
peso liquido 125 
gramas e drenado 
com 84 gramas 
Unidade 

PALMEIRA UNID 150 R$2,99 R$448,50 

 
FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 121.993,00 (cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e três reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 121.993,00 (cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e três reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                            13 / 15



  
 
 

 

14 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

7 AMENDOIM INA NATURA  DESCASCADO COM 
PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA QUALIDADE, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE 

KATU UNID 100 R$6,73 R$673,00 

8 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS JANDAIA UNID 100 R$3,50 R$350,00 

9 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA 
QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL 
DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU 
PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE 
FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS 
INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E 
DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM 

OURO VERDE UNID 2000 R$13,40 R$26.800,00 

10 AZEITONA TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CAROÇO 500 
GR 

KATU UNID 300 R$10,90 R$3.270,00 

15 BISCOITO DOCE RECHEADO, SABORES 
DIVERSOS, PACOTE COM 140 GRAMAS. 

PARATI UNID 1000 R$1,77 R$1.770,00 

21 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE 
MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA 
EM CUBOS, ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) 

SILVIO 
ROBERTO 
NOCHI ME 
SUILIGHT 

kg 2000 R$20,90 R$41.800,00 

33 ERVILHA EM CONSERVA 2 kG QUERO UNID 250 R$17,45 R$4.362,50 

40 FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG 
CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, 
NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, 
SADIOS E CLAROS, ISENTO DE MATERIAL 
TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS 
VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG 
EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E 
ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES 
QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO 
EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE 
DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANTE 

COPRAGEL UNID 2000 R$6,89 R$13.780,00 

42 FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO (PCT C/ 250G) ITAIGUARA UNID 500 R$8,79 R$4.395,00 

51 MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, AVE MARIA , SEM OVO, 
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. 

FLORIAN kg 600 R$2,86 R$1.716,00 

53 Margarina característica adicional com sal, sem 
colesterol, embalagem de 1 kg 

COAMO UNID 400 R$6,97 R$2.788,00 

60 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO 
PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM 
RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS 

COAMO UNID 2000 R$4,10 R$8.200,00 

61  ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO 
FÍSICO GRANULADO, PACOTE C/ 100 GRAMAS, DE 
1a QUALIDADE 

KATU UNID 100 R$3,60 R$360,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

                            14 / 15



  
 
 

 

15 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira 18 de Junho de 2020                                                                                            Edição Nº: 150 
  
  
   70 QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL, 

COR E SABOR CARACTERISTICOS EMBALAGEM 
COM 100 G 

RENATA UNID 50 R$4,53 R$226,50 

71 Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores 
diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2 
L, com dados de identificação, data de fabricação, data 
de validade não inferior à 03 meses). 

GAROTO UNID 3000 R$3,70 R$11.100,00 

73 SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO 
DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE 
DE POLIETILENO ATÓXICO 

MOC UNID 300 R$1,34 R$402,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 417.176,60 (quatrocentos e dezessete mil , cento e setenta e seis e sessenta) 
 
 

Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.  
 
. 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2020 às 22:11:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2020-06-18T22:11:51-0300




